AKT THEMELIMI

"ALBENECON" Sh.p.k.

Sot mé daté 29 Gusht 2018, né Tirang, Z. Andi Sulejman Zhugli, i datélindjes 24-07-1971,
lindur dhe banues né Tiran€, person fizik. hartoi Aktin e Themelimit t¢ shogérisé
“ALBENECON?" sh.p.k. si mé poshté vijon:

1. Forma ligjore e shoqgérisé

Shogéria *ALBENECON" Sh.p.k.. nga kétu e mé poshté referuar si shogéria, éshté themeluar
né& formén e “Shogérisé me Pérgjegjési 1€ Kufizuar”, shkurtimisht SH.P.K.

2. Themeluesi

Shogéria &shté themeluar nga Andi Zhugli me numér personal identifikimi H10724036L
3. Fusha e veprimtarisé

Fusha e veprimtarisé t& shoqérisé “ALBENECON" sh.p.k. do té jeté:

- Konsulenca dhe projektime inxhinierike né fushén e Energjisé. Ndértimit, dhe Mekanike

- Menaxhim i projekteve t€ ndryshme né fushén e Energjisé dhe Ndértimit

- Ndértimi i objekteve rezidenciale dhe industriale

- Konsulenca dhe assistencé né pérgatitien dhe implementimin e sistemeve ISO té
administrimit t& cilésisé, siguris€, mjedisit, energjisé etj pér organizatat dhe kompanité
publike dhe private mbéshtetur me certifikata pérkatése;

- Vlerésime t& Ndikimeve Mjedisore dhe Sociale t& Projekteve

- Menaxhim i Veprimtarive Prodhuese

- Assistencé né hartimin e studimeve dhe projekteve kombétare, europiane dhe
ndérkombétare né fushén e energjisé, ndértimit dhe infrastrukturave energjitike dhe
ndértimore;

- Asistencg pér organizatat e huaja dhe kompanité private né procesin e hapjes sé€ filialeve
t& biznesit né Shqipéri:

- Hartimi dhe zbatimi i masave pér kursimin dhe pérmirésimin e efigencés s& energjise,

- Késhillime pér studime, zhvillimin dhe administrimin e procesit t€ cilésisé;

- Trajnime pér zhvillimin e vazhduesh&m profesional;

- Trajnime né fushén e efigencés s& energjisé

- Pérkthime dhe specifikime teknike né fushén e energjisé, ndértimit. dhe infrastrukturés;



- Kryerja e analizave dhe studimi i procesit t& prodhimit pér optimizimin dhe efigencén e
procesit t& prodhimit;

- Késhillime pér zbatimin e proceseve t& reja né treg pér géllim té¢ administrimit me
standarte t& procesit dhe cilésisé sé produkteve né pérputhje me standartet europiane dhe
ato ndérkombétare;

- Trajnime specifike pér personelin e kompanisé lidhur me administrimin e cilésisé s&
produkieve dhe proceseve;

- Hartimi, prodhimi dhe ofrimi i trajnimeve dhe kurseve népérmjet video konferencave ose
metodologyisé e-learning.

- Cdo loj tjetér veprimtarie e ligishme e ngjashme me sa mé sipér q€ konsiderohet
fitimprurése pér shogéring.

T€ gjitha veprimtarité e mésipérme kryhen né pérputhje me legjislacionin né fuqgi.
4. Selia e shogérisé

Selia e Shogérisé *“ALBENECON" sh.p.k. do t€ jeté né Tirang, né adresén: Rr. Todi Shkurti
Nr. 15, banesé private, Tirané.

Shogéria mund 1€ vendos€ t& hapé degd, filiale apo zyra pérfagésie né & gjithé territorin e
Republikés s& Shgipérisé, si dhe jashté saj. :

5. Kohézgjatja e shogérisé

Shoqéria do 1€ ushtrojé aktivitetin e saj, sipas objektit, pér nj& periudhé 1& papércaktuar nga
data e regjistrimit 1€ saj né regjistrin tregtar.

6. Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé tregtare *ALBENECON” sh.p.k. &shté 1,000 Lek, e ndaré né njé
kuoté me vleré nominale 1,000 Lek, e zotéruar 100% nga ortaku i vetém Andi Zhugli.

E gjith€ pjesa e kapitalit themeltar €sht& nénshkruar né t€résiné e saj nga themeluesi.
Kapitali themeltar mund 1€ zmadhohet edhe me kontribute né natyré.

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit themelor 1& Shogérisé béhet me vendim t¢ Themeluesit.
Fondi n& t& holla g€ vjen nga shlyerja e pjeséve (& kapitalit themeltar depozitohet pér llogari &
Shoqérisé né 1€ gjitha Bankat qé& ndodhen né territorin e Shqipérisé.

Transferimi i pjestve t& kapitalit themeltar béhet me akt noterial.



7. Drejtimi dhe Administrimi

Shogéria drejtohet nga Administratori i shogérisé “ALBENECON" sh.p.k. éshié¢ Z. Andi
Zhugli. Cdo kontraté do t& nénshkruhet prej tij dhe né rast mungese nga njé pérfagésues ligjor i
pajisur me prokuré (& posagme.

Pérfagésimi i shogérisé treglare “ALBENECON™ sh.p.k. né¢ marrédhénie me & tretét dhe
brenda kufijve qé i njeh ligji dhe Statuti, i pérket Administratorit & saj, Ai ka t& drejté té
pérfagésojé Shogériné edhe né organet gjygésore apo té ngarkojné pér kété géllim njé zyré
avokatie né mbrojtje 1¢ interesave & Shogérisé.
8. Shérbime nga té treté
Shogéria mund 1€ punésojé individé 1& jasht&ém bazuar né kontrata afatshkurtra ose afatgjata. dhe
né pérputhje me legjislacionin né fugi. Shogéria do & kompensojé shérbimet e tyre sipas
kushteve t€ dakordésuara né kontratat pérkatése. Té ardhurat neto 1€ shogérisé i takojne ortakut
té vetém.

9. Shpérbérja dhe likuidimi
Shpérbérja dhe likuidimi i shogérisé tregtare mund 1€ vijé né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku
ligior, duke pérfshiré dhe falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, ose forca

madhore g& nuk varen nga vullneti i administratorit t8 shogérisé.

Ky Akti Themelimi u pérpilua n& 2 kopje, per t'ju dorézuar organeve kompetente. Njé kopje e
kétij dokumenti mbahet nga “ALBENECON" sh.p.k.

Administratori i ALBENECON Sh.p.k.




